KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | o Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-652/022 D:ll)t?lt;:, Opstina Istok
Republic of Kosova I 01'09.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar
né nenin 5 té€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2018 pér caktimin e Stafit
Mbéshtetés, pér emérimin e asistenté/e administrativ né zyrén e Nénkryetarit, nxjerr:

VENDIM

1. EMROHET: znj.Lirije Demiri-Sadikaj, Asistente administrativ me mandat té
Nénkryetarit t&€ Komunés, e cila e ka té pérfunduar fakultetin i Gazetaris€, nga
Komuna e Istogut,

2. E lartpérmendura punén do té filloj nga data 01.09.2022; do ti kryej detyrat e
Asistentes administrative né Zyrén ¢ Nénkryetarit t€ Komunés; do t€ punoj me
orar té ploté t€ punés dhe ti shfrytézoj pushimet né pérputhje me Ligje dhe akte
nénligjore né fuqi. '

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa té bé&j€ kérkesén né Departamentin e
pagave né Ministrin€ Financave, pér vendosjen e t&€ latépérmendurés né listén e
pagave né baz€ t€ legjislacionit pér paga né Republikén e Kosovés.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Lirije Demiri-Sadikaj,
-Nénk.ryetari dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTA z.1lir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁ‘;gzg}i‘i fKIgZ‘;Z;’a Nr.Br.01-653/022 Datum: : OPi:Iina_IS_toli_
| 02.09.2022 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 t& Rregullores MF 4/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
09.Nr.200/2022 t& datés 02.09.2022 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin ¢ komisionit pér vlersim t& aplikuesve t& projekteve t& OJQ-v€, me
qellim t& “Mbeshtetjes financiare pér projektet ¢ OJQ-ve pér organizimin e aktivitetit tradicional,
Dita ¢ Mollés 20227, t& cilét kané aplikuar né thirrje publike t€ publikuar me 19.08.2022, dhe nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e aplikimeve pér ekspert té jashtém, ekspert t€ cilét
do ta b&jné vlersimin e projekt propozimeve t& OJQ-vé né fushén ¢ Bujqésisé & cilét kang aplikuar
né thirrje publike pér “Mbeshtetje financiare pér projektet ¢ OJQ-ve pér organizimin e aktivitetit
tradicional, Dita e Mollés 2022” t& publikuar me 19.08.2022, dhe n¢ komision caktohen:

1.1. Fadil Kabashi, Udh. i sektorit pér Bujqési, Kryesuese e komisionit;
1.2. Gentrita Salihaj, zyrtare pér subvencione né drejtoring pér Bujqési, anétare;
1.3. Qendrim Kajtazaj, zyrtare pér subvencione né drejtorin€ pér Bujqési, anétare,

3. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e aplikimeve té
eksperteve té jashtém gé do té jené anétar té komisionit vlerésues té aplikimeve

né bazé té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare té OJQ-ve t& datés 19.08.2022, t&
pérpiloj listén e eksperteve té jashtém dhe ti rendit sipas pikéve t& fituara gjaté
vlerésimit té aplikimit, me listén e pérpiluar té njofton Kryetarin e Komunés dhe
Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

5. Ky vendim &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Anétareve té Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
e EUBIIEA o s0N0 Nr.Br.01-655/2022 Datum: Optina Istok
Republic of Kosova 05.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&€ datés 09.08.2022, pér caktimin € Menaxherit té
kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té Menaxherité t& kontratés pér projektin: “Sistemi i instalimit te
kamerave brenda dhe jashté objektit (furnizimi, montimi dhe instalimi i kamerave né objektin € Komunés sé
Istogut)”’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: z.Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér
Administraté Komunale, pér projektin: “Sistemi i instalimit te kamerave brenda dhe jashté objektit (furnizimi,
montimi dhe instalimi i kamerave ne objektin e Komunés sé Istogut)”’, me numér t€ jasht€ém prokurimi 633-
22-2182-1-2-1/C568 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-015-121, t€ cilin projekt e ka fituar pér
ta realizuar operatori ekonomik N.T.SH “NODE TECH” n¢ Suhareké.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet qé 1€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés duke zbatuar nenin 61 (& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjejésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbik&ayrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-z.Agim Pacaj, Menaxher i kontratés,
-z.Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunes ZKA

znj. Zekije SUTAJ 2.0l ;‘7
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KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.656/2022 D atl;I;‘l Opstina Istok

] r. :
Republic of Kosova 05.09.2022 Istog Municipality

Kryetarii Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. t&€ Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t€ Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ Tjera
t€ Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.171/2022 té datés 01.09.2022 té parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin ¢
Muhamet Gusturanaj, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Udh&heqés i Sektorit pér Integrim
Evropian, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: z.Muhamet Gusturanaj, népunés civil me titull t€ vendit t€ punés:
Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, né Zyrén e Kryetarit, n€ lartési prej njé page
mujore té cilén ¢ ka realizuar deri ne pensionim,

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 29.09.2022.

3. Pagesa ¢ mjeteve t& cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga programi buxhetor
1 Zyrés Kryetarit.

4. Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet q¢ Muhamet
Gusturanaj, t'ia béj€ pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave t&€ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin ¢ tij do t€ kujdeset:,
Zyrtari Financiar-pérgjejés pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe Menaxheri i
Personelit.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisicnit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t€ organeve t€ administratés komunale, n€ efat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Muhamet Gusturanaj,

-Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Menaxheri i Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komuues
znj.Zeki e SUTAJ . llu lT ATI), /,;f
e , :((g/




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik\ave Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opétina Istok

) Nr.Br. 01-657/2022 Datum: p [ Srok
Republic of Kosova 05.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né€ baz¢ t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t&€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me dat€ 30.11:2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.71/2022
t& datés 01.09.2022 t€ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
pér themelimin ¢ Komisionit pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démit né terrenet e
bjeshkéve-Jerebi, Lezhenicé, Gurrat ¢ Bardh dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1.THEMEKOHET: Komisioni pér dalje né vendin e ngjarjes pér vleré€simin e démit né terrenet e
bjeshkéve-Jerebi, Lezhenicé dhe Gurrat e Bardha dhe n€ Komision caktohen:

1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, Kryesues i Komisionit;
2. Bekim Alijaj, Zyrtar pér Laur€, anétar dhe;
3. Rifat Dreshayj, pérfagésues nga AKP, anétar.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim g€ té dal né vend ngjarje dhe t&€ bé&jé vlerésimin e
démit n€ terrenet e bjeshkéve-Jerebi, Lezhenicé dhe Gurrat e Bardha; té hartojné procesverbalin né
verdin e ngjarjes dhe té kompletojn€ 1éndén me déshmi-foto té€ démeve; t€ njoftojn€ Kryetarin e
Komunés me ecuriné e vlerésimit t€ démit si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjé€sité tjera t& cilat
jané né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré si dhe merr pérgjegjési pér vlerésimin e démit.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Hidroekonomi,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. -

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
¢
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés R . | Komuna e Istogut
Republika K i ctina Tstoke.
o e 01 Nr. 659/2022 05.09.2022 Opstina.ISiol
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes s€ Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim,
05.Nr.592/2022 t& datés 05.09.2022, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ Zejnije Gashit, me titull t& postit: Edukatore pér Parafillor
né€ SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrell¢ — paralelja e ndaré né Prigodé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.592/2022 e datés 05.09.2022, e parashtruar nga Drejtoria
Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qé i ka marr pér tre (3)
muaji t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& znj.Ze¢jnije Gashit, me titull t& postit:
Edukatore pér Parafillor né SHFMU “Hysni Zajmi” n€ Vrell€ — paralelja e ndaré né Prigodé.

2. Edukatores sé& lartpérmendur 1 pérfundon shérbimi me 01.09.2022.

3. Pagesa ¢ mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet qé znj.Zejnije Gashi, t'ia bé&jé pagesén e 3(tri) pagave mujore q€ i ka marré pér tre (3)
muajt t& fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do (& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Zejnije Gashit,,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari- Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATL 7,/
=~ | V- A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepul;:?ll:a f{ Kosovés | N Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo . Opstina Istok
. Nr.Br. 01-660/022 Datum: p
Republic of Kosova e 05.09.2022 Istog Mgnicipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika h). t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 1.1. i Rregullores Komunale
pér punén e Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut Nr.14/2013, e miratuar me 29.03.2013, shqyrtoj kérkesén 12
Nr.75/2022 té datés 24.08.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé€ Rini dhe Sport, pér themelimin e
Grupit Punues pér hartimin e projekt- Rregullores pér Kategorizimin ¢ Sporteve dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit Punues pér hartimin e projekt- Rregullores pér Kategorizimin e Sporteve dhe
né Grupin punues caktohen:

1.1. Eliané Blakaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuese e Grupit Punues;
1.2. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.3. Zekije Sutaj, Udh&hegése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.4. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e lart€ pér Trashégimi Kulturore, anétare;

1.5, Jehona Arifaj, Udh&hegése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare;

1.6. Afrim Metaj, Zyrtar Ligjor, anétar;

1.7. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve, anétar.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet q€ punés t'ia filloj menjéheré pér hartimin e projekt-Rregullores pér
kategorizimin e Sporteve; do té nijoftoj Kryetarin e Komunés me punén gjaté hatimit té projekt-Rregullores
pér kategorizimin e Sporteve; de t’ia dérgoj Kryetarit njé kopje si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera
g€ jané né€ natyrén e kétij grupi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né€ da:én e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues dhe
Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Drejtoris€ pér Kultur€ Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Z_e_kjie SUTAJ zIlit FERATI
-




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés B . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
, Nr.Br. 01-661/2022 Datum: pstina Istofc
Republic of Kosova 05.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t€ Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé€ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-36627 t& datés 17.08.2022 té parashtruar nga Fatmir Pepaj nga fsh.Lubozhdé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Medina
Pepaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-36627 ¢ datés 17.08.2022, e parashtruar nga Fatmir Pepaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Medina Pepaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kéuj Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Fatmir
Pepaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés aé afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fatmir Pepaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko miés
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TR l KRYETARI 1 KOMUNES

d ﬁ PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e [stogut

FLEpUDIS Kosovg Nr.Br.01-662/2022 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 05.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé Komunale t€ Arsimit t€ daté€s 31.08.2022, pér
caktimin e Menaxheréve t& kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve té kontratave pér
projektin: “Transporti i nxénésve nga fshatrat e ndryshme” 14 Loto, nxjerr:

VENDIM

CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Hasan Blakaj, Drejtor né SHFMU “Bajram Curri” pér projektin:
“Transporti i nx&nésve nga fshatrat e ndryshme” 14. Loto; Lot 2, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori ekonomik N.T “VALI-ERI”; pér Lot 4,5,6 menaxher i kontratés caktohet: z.Egzon Haxhijaj,
Drejtor né SHFMU “Nder Mjeda” né Rakosh, té cilin projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik:
“ANDI-S”, Agron Boletini B.I., N.T “VALI-ERI”; pér Lot 7,8 caktohet menaxher i Kontratés: z.Beqir
Ibrahimayj, Drejtor né SHFMU * Tre Déshmoret né Ugé”, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori
ekonomik N.T “VALI-ERI”; pér Lot 9,10,11 caktohet: menaxher i kontratés znj. Mimoza Kabashi,
Drejtoresh SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik
N.T “VALI-ERI”, Agron Istrfaj B.I; pér Lot 12,13 caktohet: menaxher i kontratés; znj. Shigere Gashi,
Irejtoresh SHFMU “Fan Noli” né Drobushé, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik
Agron Istrefaj B.I, Mirsad Smakiq B.1.

!, Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& laricekur e merr Menaxheri i secilés kontraté dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
&, Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Menaxherét e kontratés,

-z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtoris€é Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-663/022 D atu.m‘ Opstina Istok
Republic of Kosova - 0 5.09.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé t€ nenit 68 paragrafi 7 t&€ Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019, shqyrtoi kérkesén 02
~-Nr.170/2022 té€ datés 31.08.2022 t€ parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit
pérzgjedhés ad hoc pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit pér zyrtar publik me titull t&€ vendit té
punés: Drejtor i Qendrés Kulturore, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr,170/2022 e datés 31.08.2022 ¢ parashtruar nga Menaxheri i
- Personelit pér themelimin e Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Drejtor i Qendrés Kulturore, sipas konkursit t€ publikuar nn ub-fagen zyrtare
té komunés me datén 14.07.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me két€ pérbérje si me poshté:

1.1. Haki Ibrahimayj, Drejtor i Qendrés pér Puné Sociale, Kryesueses i Komisionit,
1.2. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit, anétar,
1.3. Zize Bujupi, Udh&heqé€se e Sektorit pér Arsim, anétare,
. .1.3. Gézim Ademaj, Udhéheqés i Sektorit t& Prokurimit, anétar,
: 1.5, Rasim Mahmutovic, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

3. Pun:t e Komisioni t€ lartcekur jané t& pércaktuara ine Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké ¢he
me Rrzgulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dl:e karrierén né shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés.

4. Té¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja 1€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimii dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi €sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' zIlir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
| MUNICIPAL MAYOR
- Data:
Republi.ka e Kosovés Datum: K:))méltlilsaellsst:)(}:gut
gzg:gglc(?)gg(s)z;:o 01 Nr.Br.664/2022 06.09.2022 Mun?cipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (‘h ) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, bazuar'né
nenin 14, paragrafi 1 t&€ Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien né Shifrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme
té Komunés dhe bazuar né Planit Zhvillimor Komunal 2019-2027, me qéllim t€ realizimit t¢ interesit t&
pérgjithshém publik, pér miratim i :

Propozon

Kuvendit t& Komunés, né bazé t& nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenit 5 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢
Paluajtshme té Komunés, nenit 26, paragrafi 1 t& Rregullores ( QRK ) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, nenit 83 paragrafi
83.3 t& Statutit t& Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010 dhe bazuar n€ Planit Zhvillimor Komunal 2019-2027, qé
n€ mbledhjen e mbajtur mé __ /09/2022 t&€ merr ké&té:

VENDIM
PER DESTINIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME T§ KOMUNES PER INTERES
PUBLIKE-AKTIVITETE SPORTIVE

1. Destinohen pronat e paluajtshme t& Komunés, Njésité Kadastrale: njésia 751-2 me sipérfaqe prej 490m?;
njésia 750-1 me sipérfage prej 2389 m?; njésia 751-1 me sipérfaqe prej 905m?; njésia 752-0 me sipérfaqe
prej 4596m? dhe njésia 753-0 me sipérfage prej 801m?, Zona Kadastrale Istog, pér nevojat € komunés-
zhvillimin e aktiviteteve sportive.

2. Qéllimi i destinimit t& pronave té lartcekura béhet pér shkak t€ mungesés s€ hapésirave pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive té komunés sé Istogut dhe nuk mund té shfrytézohet pér qéllime tjera.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s€ dhe 7 dité pas publikimit né
uebfage t& Komunés.

Propozim-Vendimi i dérgohet:

-Kuvendit t& Komunés,

-Drejtorisé pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheggése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ * [ allit, FERATE 2%/\
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KRYETARI I KOMUNES
: PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Républikaile Kosovés | * R Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D e Opstina Istok
.| Republic of Kosova NEsEr01=665/2022 o7 g ;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin_13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtarc
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 & Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 07.09.2022 pér themelimin e

Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugé€s Ahmet Cani né lagjen Imeraj né Lluga”, Lot2

“Ndértimi i rrugeve né Trubuhoc lagja Ceta, Bajraktari dhe Osmanaj”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né Lagjen Hakaj né
Orroberde”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né lagjén Mahaj né Dubové té€ Vogel”, Lot5 Ndértimi i rrugéve Tahir Sylaj né
Caralluke”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8617-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-053-521,
nxjerr:

VENDIM

-1;THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés Ahmet Cani né lagjen Imeraj

né Lluga”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Trubuhoc lagja Ceta, Bajraktari dhe Osmanaj”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né Lagjen

v -Hakaj. né Orroberde”, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né lagjen Mahaj n& Dubové té Vogel”, Lot5 Ndértimi i rrugéve Tahir

Sylaj né Caralluke”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8617-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-
'053 521 dhe né komision caktohen:

1.1, Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte per Infrastruktur Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar per Ndertimtari, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare per Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriterct e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i rrugés Ahmet Cani n& lagjen Imeraj né Lluga”, Lot2 “Ndértimi i
rrugéve né Trubuhoc lagja Ceta, Bajraktari dhe Osmanaj”, Lot3 “Ndértimi i rrugés né Lagjen Hakaj né Orroberde”, Lot4

51w

“Ndétimi 1 rrugéve né lagjen Mahaj né Dubové té Vogel”, Lot5 Ndértimi i rrugéve Tahir Sylaj né Caralluke”, me gel:im
(¢ konatatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jane 1é
natyrér e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me mbrojtic:: e
ig‘ggnnatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té plote individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja:

Y, 5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t€ sigi.roj
~respektimin ¢ dispozitave (& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratua: me

datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim. : :

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor \ Kryetarl Komunés
Znj. Zc!!]c SUTAJ z, Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
" Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nir.Br. 01-666/2022 Dat " Opstina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-666/ 07 Sguzl(l)l?:z Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e:Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 & Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ Prokurimit t& datés 07.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vierésues té tenderit pér projektet: Lot] “Ndértimi i rrugéve né Vrellg”, Lot2 “Ndértimi i rrugés “Syl Dreshaj”
né Vrellg”, Lot3 “Ndértimi i rrugéve “Rexhé Destani™, “Berati™ dhe “Hasan Prishtina” né Istog, Lotd “Ndértimi i rrugéve
né [stog”, Lot5 Ndértimi i rrugés lagja Rexhaj dhe Haskaj” né Cérreé, Loto “Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé lagja Lajei,
Idrizaj, Lahaj dhe Pepaj, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8620-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
022-052-521, nxjerr:

VENDIM
1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve né€ Vrell&”, Lot2 “Ndértimi i

rrugés “Syl Dreshaj” né Vrelle”, Lot3 “Ndértimi i rrugéve “Rexhé Destani”, “Berati” dhe “Hasan Prishtina” né€ Istog,
Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog”, Lot5 Ndértimi i rrugés lagja Rexhaj dhe Haskaj” né Cérrcé, Lot6é “Ndértimi i rrugéve

: _né Lubozhdé lagja Lajgi, Idrizaj, Lahaj dhe Pepaj, me numér t& jashtém prokur1m1 633-022-8620-5-2-1 dhe numér té
v brendshém prokurimi 633-022-052-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar per Ndertimtari, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare per Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i rrugéve né Vrellg”, Lot2 “Ndértimi i rrugés “Syl Dreshaj” né Vrellg”,
.. Lot3 “Ndértimi i rrugéve “Rexhé Destani”, “Berati” dhe “Hasan Prishtina” né Istog, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog”,
= «Lot3 Ndértimi i rrugés lagja Rexhaj dhe Haskaj” né Cérrcé, Lot6 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé lagja Lajci, Idrizaj,
Lahaj dhe Pepaj, me gellim té konstatimit t€ tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& L.PP-sé né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&€ né afatin me t&€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj gasje n€ ofertave qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do & kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | @/ b 01-667/2022 DZ?ii- Sp=tina Stak
Republic of Kosova 07.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 07.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim Brahimi” né
Shushicé”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né fsh. Kérrniné ¢ Epérme dhe e Ulét”, Lot3 “Ndértimi i Rrugés né Cerkolez”, Lot4
“Ndértimi i rrugés “Shpend Kukiqi” né Padalisht&”, Lot5 “Ndértimi i rrugéve né Rakosh lagja Haxhijaj dhe Jahaj”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-8634-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-054-521, nxjerr:

VENDIM

1.,THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1 “Ndértimi i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim
Brahimi” né Shushic&”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né fsh. Kérrniné e Epérme dhe e Ulét”, Lot3 “Ndértimi i Rrugés né
Cerkolez”, Lot4 “Ndértimi i rrugés “Shpend Kukiqi” né Padalisht&”, Lot5 “Ndértimi i rrugéve né Rakosh lagja Haxhijaj
dhe Jahaj”, me numér &€ jashtém prokurimi 633-022-8634-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-054-521
dhe n& komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar per Ndertimtari, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare per Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara n€ dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim Brahimi” né Shushicé&”, Lot2
“Ndértimi i rrugéve né fsh. Kérrniné e Epérme dhe e Ulét”, Lot3 “Ndértimi i Rrugés né Cerkolez”, Lot4 “Ndértimi i
rrugés “Shpend Kukiqi” né Padalisht€”, Lot5 “Ndértimi i rrugéve né Rakosh lagja Haxhijaj dhe Jahaj”, me gellim té
konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t&€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t€ LPP-sé dhe Rregullave té& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit g€ né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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AT KRYETARI 1 KOMUNES |
e PREDSEDNIK OPSHTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | _D‘lta' Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-668/022 Da;un.l' Opstina Istok
Republic of Kosova rbr. Bl 09 09.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Veté€qeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 12.09.2022, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 09.09.2022, pér formim t€ komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugés “Arif Ademi” n¢ Banjé” dhe Lot4
“Ndértimi i rrugé€s Rozhaja né Banj€”, mé numér t€ jashtém prokurimi 633-021-5821-5-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-021-048-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugés Arif
Ademi Banjé&” dhe Lot4 “Ndértimi i rrugés Rozhaja n€ Banjé”, mé numér t& jashtém prokurimi 633-
021-5821-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-048-521, t& cilin projekt e ka realizuar
operatori “ASFALTI” SH.P.K nga Peja dhe né komision caktohen:

1.1. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin t€ Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve,
Kryesues Komisionit;

1.2.Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim té¢ Komuniteteve,
anétare dhe

1.3.Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorimin ¢ Kamerave, anétar€.

2. Komisioni do té& b&j€ kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit té cekur
né€ pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaniné mbikéqyrése
“PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjat€ verifikimit t€ punimeve t:& terren; do t€ hartoj
raportin e pranimit teknik t€ projektit; do té njoftojé Kryetarin lidhur me rea‘izimin punimeve pér
projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané té b&jné me natyrén e
kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni ndérsa kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P K merr pérgjegjésin pér realizimin e punéve t€ kétij projekti.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit, :
-“PMN’’SH.P K kompani mbikéqyrése,
-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
-Prokurimi,

-ASFALTI-SH.P.K, operator

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor | Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
AL~
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - ; | Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ 5. 01_669/2022 D]z::l;- Rt S0k
Republic of Kosova r.bor 09.09 202°2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 09.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Mirémbajtja e poligoneve sportive né
shkollat e komunés sé& Istogut dhe terrenit sportiv rrugés pér t& burimi”, me numér t€ jasht€ém prokurimi 633-
022-8391-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-046-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET:Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbajtja e poligoneve sportive né€ shkollat ¢ komunés
sé Istogut dhe terrenit sportiv rrugés pér t€ burimi”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8391-1-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-046-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, Kryesues i Komisionit;
1.2. Afrim Metaj, Zyrtar Ligjor, anétar dhe
1.3. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbim me qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bé&jé vler&simin e t& gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajtja e poligoneve sportive né shkollat e komunés sé
Istogut dhe terrenit sportiv rrugés pér té burimi”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si
dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nérishtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& L.’P-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues mar: in pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin 1: «nik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& crganizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té I.VP-sé dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ p&: Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&é né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher¢ dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini.dhe Sport dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ , zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: | Komuna e Istogut
g:gﬁg}iﬁfl‘(’:zga Nr.Br.01- 670 /022 Datum: : topitdina.lﬁtol;
09.09.2022 ‘ stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar n& nenin 8 t& Rregullores MF 4/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik & OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
09.Nr.204/2022 t& datés 08.09.2022, t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin e komisionit per vlersim t& aplikimeve t& OJQ-vé, me projekte
gellimi i t& cilit &shté Vlersimi i projekteve te OJQ-ve per organizimin e aktivitetit tradicional, Dita
e Mollés 202, q& kané aplikuar né thirrje publike t& datés: 19.08.2022, dhe nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlersimin e projekteve t& OJQ-ve t& cilét kang aplikuar né thirtje
publike pér “Mbeshtetje financiare pér projektet e OJQ-ve per organizimin e aktivitetit tradicional,
Dita e Mollés 20227 t& publikuar me 19.08.2022, dhe né komision caktohen:

1.1. Valbone Kaliqani, zyrtare e larté pér pemtari, Kryesuese € komisionit;
1.2. Besnik Metaj, pérfagesues i drejtorisé s€ financave, anétar;

1.3. Ermir Citaku, p&rfagesues i OJQ-ve, anétar,

1.4. Armend Gashi, expert i jashtém, anétar;

1.5. Arlind Balaj, zyrtar ligjor, perfagesues i drejtorisé sé financave, anétar;

Anétar rezervé i komisionit;
1.1Kaltrina Kukleci, zyrtare pér subvencione,

9. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e aplikimeve t€
projekteve t& OJQ-ve t€ cilet kané aplikuar né bazé t& thirrjes publike pér
mbéshtetje financiare t& OJQ-ve té datés 19.08.2022, t& pérpiloj listén e OJQ-ve
aplikuese dhe ti rendit sipas pikéve t€ fituara gjaté vlerésimit t& aplikimit.

3, Me listén e pérpiluar dhe raportin e vlersimit t& njofton Kryetarin e Komunés
dhe Drejtorin pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

5. Ky vendim &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Anétareve té Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

“Kryetari Komungs
“z1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-671/2022 Datum: Opttinalsiok
Republic of Kosova 09.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dlie 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n€ nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s€¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n¢ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té datés 09.09.2022, pér caktimin ¢ Menaxheréve t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t&€ Menaxheréve té kontratés pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale té rendit t& IV”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés pér Drejtorin pér Shérbime Publike z.Naser Nimanaj, Zyrtar
i Larté pér Infrastrukturé Rrugore; pér Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim CAKTOHET:
znj.Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t&¢ Komuniteteve dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve té Kontratés CAKTOHET: z.Abedin Kabashi, Drejtor
i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale té rendit t€ IV”’, me numér
té jashtém prokurimi 633-22-7524-1-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-022-043-121,
té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “SHKEMBI” SH.PK, me seli né Istog.

2. Menaxheret e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratés obligor et qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 té R regullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Ni.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Ma iulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marrin Menaxheret € kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve té kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdesen:
Menaxheret ¢ Kontratés, Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxheréve t€ Kontratés, Prokurimi,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. :

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Naser Nimanaj, Menaxher i kontrat€s,

-znj.Enisa Corovi¢, Menaxhere e kontratés,

-z.Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt€ i Menaxheréve t& Kontratés,
-Prokurimi dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.1lir FERAT1
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE AsA
MUNICIPAL MAYOR =2
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-672/2022 Datum: Opstina lstok
blic of Kosova 09.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin
Publik té€ Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar
me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&€ datés 29.08.2022, pér caktimin e
Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt té Menaxherité té kontratés pér projektin:
“Sigurimi i nxénésve né praktiken Profesionale SHMLP  Mithat Frasheri” né Gurrakoc, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés: z.Ismet Ibrahimaj, mésimdhénés né SHMLP “Mithat Frasheri né
Gurrakoc” dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés CAKTOHET: z.Naim Behlulaj,
Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér projektin: “Sigurimi i nxénésve né praktiken Profesionale
SHMLP “ Mithat Frasheri” né Gurrakoc, me numér té jashtém prokurimi 633-22-7234-2-3-6/C575 dhe me
numér té brendshém prokurimi 633-022-038-236, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori
ckonomik “SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. Dega Kosové”,
Rr.Ukshin Hoti nr13 Prishtiné..

2. Mcnaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés obligohet qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontrat€s duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhé:uesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim
té€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi €shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Ismet Brahimaj, Menaxher i kontratés,

-z.Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés,
-Prokurimit dhe

-Arkivi 1 zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetarl' Kohlunes—LKA
znj. Zekije SUTAJ r Hir FERA| oN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
fequbli s Koo baw | Komume o
Republic of Kosova Nr.Br. 01-673/2022 ‘ Datum: st pISVIma' sto y
12.09.2022 g/viugicipality

Kryetari i Komunés, n€ bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 16 té€ Ligjit t&
Punés, Nr.03/1.-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.90/2010), shqyrtoi kérkesén me
01 Nr.111-36632 t& datés 17.08.2022, t€ parashtruar nga Shkodran Ademaj, nga Istogu, pér
vazhdimin e kryerjes sé praktikés prané organeve t& Administratés Komunale, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.111-36632 e datés 17.08.2022, e parashtruar nga
Shkodran Ademaj, pér vazhdimin e kryerjes s¢ praktikés prané organeve té
Administratés Komunale, i cili ka té pérfunduar studimet né Universitetin “Hasan
Prishtina “ne Prishting, Fakulteti Juridik dhe ka marr titullin Bachelor i Drejtésisé.

2. I lartpérmenduri do ti kryej 3 muaj puné praktike profesionale, duke filluar nga data
09.09.2022 deri me datén 09.12.2022.

3. Obligohet Menaxheri i Personelit q€ praktikantin t& sistemoj né
Drejtorité pérkatése.

Arsyetim

Shkodran Ademaj, ka parashtruar kérkesén OINr.111-36632 té datés 17.08.2022, pér lejimin e
vazhdimit t€ stazhit t& praktikantit, prané organeve t&€ Administrat€s Komunale.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e
miraton.

I lejohet vijimi i stazhit t& praktikés Shkodran Ademaj, pér 3 muaj, prané organeve t&€ Administr: t&s
Komunale me géllim g€ t€ njoftohet praktikisht me zbatimin e arsimimit t& arritur gjaté vijimit té
studimeve € né té ardhmen té jeté i pérgatitur pér themelimin e marrédhénies s€ punés..

Bazuar né Ligjin ¢ Punés, stazhi i praktikes vijohet pa kompensim nga punédhénési.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dizpozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

UDHEZIME JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés themelore n€ Prishtiné—
Departamenti i Administrativ né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
~-Shkodran Ademaj,
-Menaxheri i Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Nr.Br.01-674/2022

Data:
Datum:
14.09.2022

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), dhe né bazé té nenit 13 paragrafi 2 t&
Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t€ Konkursit pér
Zyrtarét Publik, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.192/22 t& datés 13.09.2022 té parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit pér ankesa dhe nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e ankesave t€ parashtruara kundér vendimit
té Komisionit pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér zyrtar publik dhe

né komision caktohen;

1. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, Kryesues i Komisionit;

2. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t€ Kuvendit t€ Komunés,

anétare;

3. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t€
Komunitetit, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté do t'i kryej punét dhe detyrat né pajtim me Udhézimin
Administrativ N~.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit né Sektorin Publik.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do té kujdeset:

Komisioni pér ankesa.

4. Vendimi ésht¢é perfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit pér ankesa,

-Menaxherit Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1 5 016762022 Dlziﬁ. Op_ i, lstol
Republic of Kosova r.br. Ui 14.09 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vctégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ Prokurimit t& datés 09.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl“Ndértimi i sistemit te ujésjellésit ne Banjé&”; Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit ne Cerrcé lagjja Idrizaj”; Lot3 “Ndértimi i kanalizimit dhe infrastrukturés ne lagjen Rexhaj te Vaga”; Lot4
“Ndértimi i kanalizimit né Cerrcé lagjja Kadaj”, me numér t¢ jashtém prokurimi 633-022-8301-5-2-1 dhe numér €
brendshém prokurimi 633-022-049-521, nxjert:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i sistemit te ujésjellésit ne Banj&”; Lot2
“Ndértimi i kanalizimit ne Cerrcé lagjja Idrizaj”; Lot3 “Ndértimi i kanalizimit dhe infrastrukturés ne lagjen Rexhaj te
Vaga”; Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né Cerrcé lagjja Kadaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8301-5-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-022-049-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t€ Kamerave, anétar dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara ng dosjen e tenderit: Lot1*“Ndértimi i sistemit te ujésjellésit ne Banj&”; Lot2 “Ndértimi i kanalizimit ne
Cerrcé lagjja Idrizaj”; Lot3 “Ndértimi i kanalizimit dhe infrastrukturés ne lagjen Rexhaj te Vaga”; Lot4 “Ndértimi i
kanalizimit né Cerrcé lagjja Kadaj” me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlersuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 1t t&€ LPP-sé& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlcrésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t€ siguroj
respektimin e dispozitave (¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



Cakt X b KRYETARI I KOMUNIS

o y PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Konmina e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-677/2022 Dlziﬁ Opstina Istok
i .br. Ul1- . — .
Republic of Kosova 14.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 09.09.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet:
Lot1“Ndértimi i urés mbi lumin Kujavg né Drejé”, Lot2 “Ndértimi i kanalit vérshues ne Lubozhdé”, Lot3
“Ndértimi i infrastrukturés te varrezat e lagjes Miranaj ne Orroberdé”, me numér (8 jashtém prokurimi 633-
022-8329-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-050-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i urés mbi lumin Kujave né
Drejé”, Lot2 “Ndértimi i kanalit vérshues ne Lubozhdé”, Lot3 “Ndértimi i infrastrukturés te varrezat e lagjes
Miranaj ne Ormroberdé”, me numér (& jashiém prokurimi 633-022-8329-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-022-050-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar dhe
1.3. Arlind Balaj, Zyrtar i Lart€ Ligjor, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Ndértimi i urés mbi lumin Kujavg né Drejé”, Lot2
“Ndértimi i kanalit vérshues ne Lubozhdé”, Lot3 “Ndértimi i irfrastrukturés te varrezat e lagjes Miranaj ne
Orroberdé”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-sé dhe chgullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qagje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetar.: Komunés
znj.Zekije SUTAJ 2.1lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | ' o Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-678/2022 . 351121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 09.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: “Ndértimi i infrastrukturés
te varrezave t€ reja ne fshatin Vrelld ”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8776-5-2-1 dhe numér t€
brendshém prokurimi 633-22-056-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues 1 tenderit: ‘“Ndértimi i infrastrukturés te varrezave te reja ne fshatin
Vrell&”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-8776-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-056-
521, dhe né komision caktohen

1.1. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesuese e Komisionit;
1.2, Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i infrastrukturés t& varrezave te reja ne fshatin
Vrellé”, me gellim t& konstatimit té tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. 'I'8 gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rrepiésishté dispozitave (€ nenit 11 t€ LPP-sé né lidh:c me
mtiojtien e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési € ploté individuale pér vlerésimin teknik t& oferté sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuir me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dh: do té
sicuroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-sé dhe Rragullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin ' ublik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Dbligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Proknrimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né€ ofertave qe kané€ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi'i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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x | KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
i ) : pstina Isto
Republic of Kosova NEBE 01 679_/ A 1}1)3;1;%122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 12.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Zhvillimi i infrastrukturés rrugore dhe
bujgésore né Komunén e Istogut dhe (& Pejés”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8911-5-2-1 dhe numér
(¢ brendshém prokurimi 633-22-061-521, nxjeir:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Zhvillimi i infrastrukturés rrugore dhe bujqésore ne
Komunén e Istogut dhe te Pejés”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8911-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-22-061-521 dhe né komision caktohen

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit t& Shéndetésisé anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Zhvillimi i infrastrukturés rrugore dhe bujgésore né Komunén
¢ Istogut dhe té Pejés”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s&€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin tekmk t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér P.okurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret € komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés | d o ) Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Rt Opstina Istok
: Nr.Br. 01-680/022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova rer 14.09:2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 12.09.2022, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Administraté Komunale té datés 12.09.2022,
pér themelim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Sistemi i instalimit t& kamerave
brenda dhe jashté objektit (Furnizimi, Montimi dhe Instalimi i Kamerave ne objektin e Komunés se
Istogut)”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-2182-1-2-1/C-568 dhe numér t€ brendshém

prokurimi 633-021-015-121, nxjerr:
VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Sistemi i instalimit té
kamerave brenda dhe jasht€ objektit (Furnizimi, Montimi dhe Instalimi i Kamerave né objektin ¢
Komunés se Istogut)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-2182-1-2-1/C-568 dhe numér t&é
brendshém prokurimi 633-021-015-121 té cilin projekt e ka realizuar operatori N.T.SH “NODE
TECH?” Rr. Xhavit Sylaj, nga Suhareka dhe né komision caktohen:

1.1. Faton Bujupi , Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Civile, Kryesues i Komisionit;
1.2. Servete Haxhiaj , Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare dhe
1.3. Berat Hasanayj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, anétar.

2. Komisioni do t&€ bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit té
cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé€ kryerésin e punéve
me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t&€ njoftoj Menaxherin e
kontratés; do té hartoj€ procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do t€ hartoj raportin
e pranimit teknik t€ projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e
lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q¢ kané t€ b&jné me natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri
i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtoria pér Administraté Komunale,
-N.T.SH “NODE TECH?” operator
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryetari _Komuné‘s
znj. Zekije SUTAJ afz[C “zIlir FERATI
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KRYETARI [ KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-681/022 Datum'° Opstina Istok
Republic of Kosova el 2 15.09.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 té Statutit té
Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 01 Nr.122/2022 t€ datés
15.09.2022, té parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés, pér pérkrahje me karburant pér
udhétime zyrtare, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.122/2022 e datés 15.09.2022 e parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit
té Komunés pér pérkrahje me karburant pér udhétime zyrtare dhe pérkrahet me 20 litra karburant pér
takimin i cili do t& mbahet me Kryesuesit t&¢ Kuvendeve Komunale té organizuar nga Asociacioni i
Komunave té Kosovés me daté 16 shtator 2022 né “Villa Gérmia” né Prishtiné dhe pérkrahet me 25
litra karburant pér takimin i cili do t&€ mbahet me Kryesuesit ¢ Kuvendeve Komunale t€ organizuar
nga Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal me daté 21 shtator 2022 t&€ “Pylli i Arinjve” né rrugén
Prishtiné-Gjilan i cili do t& udhéton me automjetin e tij privat me tagra té regjistrimit 03-770-GP.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g€ z. Enver Rugova, t€ pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t€ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-z.Enver Rugova,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari Komunés
zIlir FERATI
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t":_;;; 2 Sy

A=



xR XA x| KRYETARI I KOMUNES
i A PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | - B = Komuna e Istogut
Republika Kosovo Rl Opstina Ist 1%
. Nr.Br. 01-683/2022 Datum: B ey
Republic of qu.ova / 15.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 14.09.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrugés ne
lagjen Hajrizaj né Zhakové”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-
8663-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-055-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot “Ndértimi i rrugés ne lagjen Hajrizaj né
Zhakové”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8663-5-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-055-521, dhe né komision caktohen:

1.1, Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar dhe

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i rrugés ne lagjen Hajrizaj né Zhakové”, Lot2
“Ndértimi i rrugéve né Gurrakoc”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i
kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave € nenit 11 t& LPP-sé€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé dhe Rregullave (¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe T,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. —SeN N\
{ \ (! .: o Ill.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 13.09.2022, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t&€ tenderit: “Ndértimi i rrugés fushore dhe kanalin e ujitjes né Muzheving”’; me numeér t€ jashtém
prokurimi 633-022-8934-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-062-521, nxjerr:

YENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndertimi i rruges tushore dhe kanlit te ujitjes ne Muzheving”’; me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-8934-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-022-062-521, dhe n€ komision

caktohen:

1.1. Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim
Rural, Kryesues i Komisionit;

1.2. Kaltrina Kukleei, Zyrtare pér Subvencione, anétare dhe

1.3. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndertimi i rruges fushore dhe kanlit te ujitjes ne Muzheving”; me gellim t& konstatimit
t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané n& natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithé& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t&€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.202! nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vleré€sues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prang zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ allir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOIL i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyttoj kérkesén e Prokurimit t& datés 15.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: “Ndértimi i ndrigimit publik né rrugén 7 Marsi né Gurrakoc, rrugen 24
Qershori né Zallg-lagjja e Epérime dhe rruga Verrini né Kovragg, si dhe “Asfaltimi i rrugés “Sadri Lata” né Zallq, dhe
Ndértimi i rrugés-lagjja Maksutaj-Orroberdé”, me numér té€ jashtém prokurimi 633-022-8992-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-022-048R-521, nxjerr:

VENDIM

IL.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: “Ndértimi i ndriqimit publik né rrugén 7 Martsi né
Gurrakoc, rrugen 24 Qershori né Zallg-lagjja e Epérme dhe rruga Verrini n€ Kovragé, si dhe “Asfaltimi i rrugés “Sadri
Lata” né Zallq, dhe Ndértimi i rrugés-lagjja Maksutaj-Orroberdé€”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8992-5-2-[ dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-022-048R-521, dhe né komision caktohen:

L.1. Naser Nimanayj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar dhe

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé té bé&jé vlerésimin e té gjitha oferiave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i ndrigimit publik né rrugén 7 Marsi né Gurrakoc, rrugen 24 Qershori né Zallg-
lagjja € Epérme dhe rruga Verrini né Kovragg, si dhe “Asfaltimi i rrugés “Sadri Lata” né Zallq, dhe Ndé&rtimi i rrugés-lagjja
Maksutaj-Orroberdé”, me gellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t&€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjern té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé an :taret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sel rete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vler€sues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 € Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP+ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udh&zuesit Opcrativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g€ né€ afatin me t€ shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOL i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 13.09.2022, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: “Transporti i nxénésve népér shkolla té€ ndryshme Lotl-nga fshatrat e
ndryshme né SHFMU “Bajram Curri”, né [stog Lot3 nga fshatrat ¢ ndryshme né SHFMU Trepga ne Banje, Lot!4 “Transport
pér nevoja té institucioneve Komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-9141-2-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-022-036R-221, nxjorr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: “Transporti i nxénésve népér shkolla t& ndryshme Lot1-
nga fshatrat ¢ ndryshme né SHFMU “Bajram Curri”, né Istog Lot3 nga fshatrat ¢ ndryshme né SHFMU Trepga ne Banje,
Lot14 “Transport pér nevoja té institucioneve Komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-9141-2-2-1 dhe numér
t€ brendsh&ém prokurimi 633-022-036R-221, dhe né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Hasan Blakaj, Drejtor i-SH.F. “Bajram Curri” ne Istog, anétar dhe
1.3. Qefsere Ibrahmayj, Zyrtare ¢ Larte pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv te Qytetit, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né€ dosjen e tenderit: “Transporti i nxénésve népér shkolla t& ndryshme Lotl-nga fshatrat e ndryshme n&
SHFMU “Bajram Curri”, né [stog Lot3 nga fshatrat ¢ ndryshme né SHFMU Trepga ne Banje, Lot14 “Transport pér nevoja
t€ institucioneve Komunale”, me gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit |1 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AG1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga

KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t€ siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOt i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret € komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale
pér Arsim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
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T s 0xn Nr.Br.01-687/022 Datum: F S
p v : 15.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuat né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. té
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj
kérkesén e dérguar nga Klubi motoristé MK-Veteranet ¢ UCK-sé né Prishtiné 01Nr.400-31827 & datés
26.07.2022 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-31827 ¢ datés 26.07.2022, e parashtruar nga MK-Veteranet e
UCK-s€ né Prishting, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “Vizité me motor né Kroaci”
dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen n€ xhirollogariné e Shoqates
motorike veteranet ¢ UCK-sé ™ né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.
Arsyetim

Klubi motorist MK-Veteranet ¢ UCK-sé né Prishtin€ ka parashtruar kérkesén 01Nr.400-31827 t& datés
26.07.2022, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “Vizit€ me motor né Kroaci”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Klubit motoristé MK-Veteranet e UCK-sé dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme
dhe e miraton.

Klubi motoristé MK-Veteranet ¢ UCK-sé né Prishtiné ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 5,000.00€,
por né mungesé t€ mjeteve financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 300.00€ pér shkak t€ réndésisé sé
realizimit t& projektit té cekur.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté i pércaktuar pozicioni i subvencione
dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.

Mjetet ¢ pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Shoqates motorike veteranet ¢
UCK-s€&, né pajtim mé procedurat aktuale g€ kané té€ béjné me Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti i
Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-MK-Veteranet e UCK-s€ né Prishting
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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T KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés E . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-688/022 D[;:‘:J?n Opstina Istok
Republic of Kosova T 15.09 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16986 t& datés 04.05.2022 t& parashtruar nga Syzana Demaj,
nga Komuna e Istogut pér ofrim ndihmés financiare, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16986 e datés 04.05.2022 e parashtruar nga Syzana Demaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pako ushgimore dhe me propozim t&€ Drejtoris€ pér
Miréqgenie Sociale, i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si
ndihmé momentale pér perkrahje finaciare.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Syzana Demaj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Syzana Demaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr,553-16986 té& datés 04.05.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare péi pako ushqimore.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e pakove ushqimore dhe né mungesé t€ mjeteve iinanciare
pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€ (treqind euro).

Né plan programin buxhetor i Zyrés Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere, mjete
nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé
momentale pér pérkrahje financiare.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring ¢ saj né pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Syzana Demaj dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor T TKryetari Komunds
an.ch_i:L(’:_SU TAJ HHelS/ z.lir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

1% MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés  — Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-689/2022 Dat N Opéstina Istok
Republic of Kosova BB 015650 | 15 391;32'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar-né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale-(Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 15.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vierésues té tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit lagja Kurtaj-Llapaj nga Istogu i Poshtém”, Lot2
“Ndeértimi i kanalizimit ne Kashicé lagja Brahimaj dhe Kelmendi”, Lot3 “Ndértimi i infrastrukturés te varrezat e tshatit
Kérrning e Epérme dhe Kérrnine e Poshtme”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-881[-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-022-058-52 1, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit lagja Kurtaj-Llapaj nga
Istogu i Poshtém”, Lot2 “Ndértimi i kanalizimit ne Kashicé lagja Brahimaj dhe Kelmendi”, Lot3 “Ndértimi i infrastrukturés
te varrezat e fshatit Kérrniné e Epérme dhe Kérrniné e Poshtme”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8811-5-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-022-058-521dhe n€ komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit: Lot] “Ndértimi i kanalizimit lagja Kurtaj-Llapaj nga [stogu i Poshtém”, Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit ne Kashicé lagja Brahimaj dhe Kelmendi”, Lot3 “Ndértimi i infrastrukturés te varrezat e fshatit Kérrning
Epérme dhe Kérrniné e Poshtme”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. TE gjithé& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né& lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do t& organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t8 Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A)1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né atatin me t€ shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje n€ ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar. ’

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

<Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
z1lir FERATI
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